
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 
Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс (812)7648953, 7649689,  

e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    http://www.mosemenovskiy.ru 
ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001 

                                                                                                                                                         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№02-03/38 

 

Санкт-Петербург                          « 12 » октября 2020 

года  

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Муниципального 

образования муниципальный округ Семеновский за 3 квартал 2020 года»  
  

В соответствии со статьями 264.2 "Бюджетного кодекса Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", 

статьей 48 Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, 

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский за  3 квартал 2020 года в соответствии с 

Приложением № 1, 2 к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного 

бухгалтера Малышеву И.С. 
 

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации 
МО МО Семеновский                                                                                        С.А. Лаптев                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ma@mosemenovskiy.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего

в том числе:
x 46 311 900,00 27 092 010,39 19 219 889,61

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 36 001 000,00 19 442 630,39 16 558 369,61

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 31 500 500,00 17 973 046,21 13 527 453,79

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
000 1 05 01000 00 0000 110 20 000 500,00 10 744 772,34 9 255 727,66

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
000 1 05 02000 02 0000 110 10 000 000,00 6 201 626,18 3 798 373,82

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
000 1 05 04000 02 0000 110 1 500 000,00 1 026 647,69 473 352,31

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000 100 000,00 12 000,00 88 000,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 100 000,00 12 000,00 88 000,00

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 

насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 100 000,00 12 000,00 88 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4 400 500,00 1 457 584,18 2 942 915,82

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 3 179 500,00 354 254,97 2 825 245,03

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 

«Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

806 1 16 02010 02 0100 140 600 000,00 180 000,00 420 000,00

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 

«Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

807 1 16 02010 02 0100 140 500 000,00 0,00 500 000,00

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 

«Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

815 1 16 02010 02 0100 140 30 000,00 0,00 30 000,00

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 

«Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

824 1 16 02010 02 0100 140 1 990 000,00 162 190,84 1 827 809,16

Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 

«Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

846 1 16 02010 02 0100 140 59 500,00 12 064,13 47 435,87

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Российской 

Федерации

000 1 16 07000 01 0000 140 20 000,00 0,00 20 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным)

904 1 16 07010 03 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения

904 1 16 07090 03 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
000 1 16 10000 00 0000 140 1 201 000,00 1 103 329,21 97 670,79

Доходы бюджета на 01 Октября 2020 года



Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения муниципального контракта 000 1 16 10060 00 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10061 03 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения
000 1 16 10080 00 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным казенным учреждением), 

в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда)

904 1 16 10081 03 0000 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, по нормативам действовавшим в 2019 

году

000 1 16 10120 00 0000 140 1 181 000,00 1 103 329,21 77 670,79

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 500,00 1,11 498,89

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 1 000 000,00 905 000,00 95 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 150 000,00 131 119,48 18 880,52

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

815 1 16 10123 01 0031 140 20 000,00 20 000,00



Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

824 1 16 10123 01 0031 140 10 000,00 0,00 10 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

846 1 16 10123 01 0031 140 500,00 47 208,62

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 10 310 900,00 7 649 380,00 2 661 520,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 1 688 200,00 1 270 464,00 417 736,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству

904 2 02 30024 03 0100 150 1 680 700,00 1 270 464,00 410 236,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях

904 2 02 30024 03 0200 150 7 500,00 0,00 7 500,00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю
000 2 02 30027 00 0000 150 8 622 700,00 6 378 916,00 2 243 784,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье

904 2 02 30027 03 0100 150 4 480 200,00 3 527 516,00 952 684,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю
904 2 02 30027 03 0200 150 4 142 500,00 2 851 400,00 1 291 100,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 970 500,01

в том числе:

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА

из них:

520 x

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

620 x

Изменение остатков средств 700 970 500,01

Увеличение остатков средств 710 -46 311 900,00 -27 829 610,99 x            

Источники  внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов

710 000 01 00 00 00 00 0000 000 -46 311 900,00 -27 829 610,99
x            

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 000 -46 311 900,00 -27 829 610,99
x            

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -46 311 900,00 -27 829 610,99 x            

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -46 311 900,00 -27 829 610,99 x            

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -46 311 900,00 -27 829 610,99
x            

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -46 311 900,00 -27 829 610,99

x            

Уменьшение остатков средств 720 46 311 900,00 28 800 111,00 x            

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов

720 000 01 00 00 00 00 0000 000 46 311 900,00 28 800 111,00
x            

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета

720 000 01 05 00 00 00 0000 000 46 311 900,00 28 800 111,00
x            

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 46 311 900,00 28 800 111,00 x            

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 46 311 900,00 28 800 111,00 x            

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 46 311 900,00 28 800 111,00
x            

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 46 311 900,00 28 800 111,00

x            

Источники финансирования дефицита бюджета на 01 Октября 2020 г.



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

1 2 3 4

Расходы бюджета - всего
x 46 311 900,00 28 062 510,40

Общегосударственные вопросы
000 0100 0000000000 000 000 23 469 500,00 16 052 766,58

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 991 0102 0000000000 000 000 1 327 800,00 988 795,51

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
991 0103 0000000000 000 000 4 426 700,00 3 267 085,68

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
904 0104 0000000000 000 000 13 828 600,00 9 148 544,52

Резервные фонды
904 0111 0000000000 000 000 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы
904 0113 0000000000 000 000 3 836 400,00 2 648 340,87

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
904 0300 0000000000 000 000 336 000,00 76 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

904 0309 0000000000 000 000 76 000,00 76 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
904 0314 0000000000 000 000 260 000,00 0,00

Национальная экономика
904 0400 0000000000 000 000 100 000,00 0,00

 Общеэкономические вопросы
904 0401 0000000000 000 000 100 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
904 0500 0000000000 000 000 8 000 000,00 3 660 652,02

Благоустройство
904 0503 0000000000 000 000 8 000 000,00 3 660 652,02

Образование
904 0700 0000000000 000 000 388 900,00 117 825,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
904 0705 0000000000 000 000 39 900,00 31 425,00

Молодежная политика
904 0707 0000000000 000 000 349 000,00 86 400,00

Культура, кинематография
904 0800 0000000000 000 000 2 407 100,00 609 584,78

Культура 
904 0801 0000000000 000 000 2 407 100,00 609 584,78

Социальная политика
904 1000 0000000000 000 000 9 610 400,00 6 931 464,01

Пенсионное обеспечение
904 1001 0000000000 000 000 987 700,00 757 851,62

Охрана семьи и детства
904 1004 0000000000 000 000 8 622 700,00 6 173 612,39

Физическая культура и спорт
904 1100 0000000000 000 000 1 000 000,00 90 000,00

Массовый спорт
904 1102 0000000000 000 000 1 000 000,00 90 000,00

Средства массовой информации
904 1200 0000000000 000 000 1 000 000,00 524 218,01

Периодическая печать и издательства
904 1202 0000000000 000 000 1 000 000,00 524 218,01

Расходы бюджета на 01 Октября 2020 г.



Наименование показателя
Учтено по бюджету 

(ед./тыс.руб.)

Выполнено 

(ед./тыс.руб.)

Штатные единицы 0102 0020000010 100 1 1

Расходы на оплату труда 0102 0020000010 100 1 327,8 988,8

из них заработная плата 0102 0020000010 121 1 022,3 760,4

Штатные единицы 0103 0020000021 100 4 4

Расходы на оплату труда и начисления 0103 0020000021 100 3 354,0 2 495,2

из них заработная плата 0103 0020000021 121 2 576,0 1 919,6

Штатные единицы 0104 0020000031 100 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020000031 100 1 327,8 993,6

из них заработная плата 0104 0020000031 121 1 022,3 751,4

Штатные единицы 0104 0020000032 100 6 6

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020000032 100 8 146,7 5 317,7

из них заработная плата 0104 0020000032 121 6 256,2 4 300,2

Штатные единицы 0104 00200G085 100 2 2

Расходы на оплату и начисления 0104 00200G085 100 1 543,9 1 145,3

из них заработная плата 0104 00200G085 121 1 185,8 859,8

Штатные единицы 0113 0920600462 100 3 3

Расходы на оплату труда и начисления 0113 0920600462 100 3 583,9 2 545,9

из них заработная плата 0113 0920600462 111 2 752,6 1 936,3

Глава МА МО МО Семеновский

МКУ "Семеновское"

Сведения о численности муниципальных служащих органов самоуправления, работников муниципальных учреждений и 

заработной плате в муниципальном образовании муниципальный округ Семеновский за 3-ий квартал 2020 года

Глава МО МО Семеновский

Код ведомственной классификации

Муниципальный совет МО МО Семеновский

Местная администрация МО МО Семеновский



Наименование показателя
Учтено по бюджету 

(ед./тыс.руб.)

Выполнено 

(ед./тыс.руб.)

Штатные единицы 0102 0020000010 100 1 1

Расходы на оплату труда 0102 0020000010 100 1 327,8 988,8

из них заработная плата 0102 0020000010 121 1 022,3 760,4

Штатные единицы 0103 0020000021 100 4 4

Расходы на оплату труда и начисления 0103 0020000021 100 3 354,0 2 495,2

из них заработная плата 0103 0020000021 121 2 576,0 1 919,6

Штатные единицы 0104 0020000031 100 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020000031 100 1 327,8 993,6

из них заработная плата 0104 0020000031 121 1 022,3 751,4

Штатные единицы 0104 0020000032 100 6 6

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020000032 100 8 146,7 5 317,7

из них заработная плата 0104 0020000032 121 6 256,2 4 300,2

Штатные единицы 0104 00200G085 100 2 2

Расходы на оплату и начисления 0104 00200G085 100 1 543,9 1 145,3

из них заработная плата 0104 00200G085 121 1 185,8 859,8

Штатные единицы 0113 0920600462 100 3 3

Расходы на оплату труда и начисления 0113 0920600462 100 3 583,9 2 545,9

из них заработная плата 0113 0920600462 111 2 752,6 1 936,3

Глава МА МО МО Семеновский

МКУ "Семеновское"

Сведения о численности муниципальных служащих органов самоуправления, работников муниципальных учреждений и 

заработной плате в муниципальном образовании муниципальный округ Семеновский за 3-ий квартал 2020 года

Глава МО МО Семеновский

Код ведомственной классификации

Муниципальный совет МО МО Семеновский

Местная администрация МО МО Семеновский


